[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

         ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ №27
3-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 24 ноября 2020 года

О компенсационных выплатах депутатам городской Думы города Шахты, осуществляющим свои полномочия не на постоянной основе
      В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Областного закона от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Депутату городской Думы города Шахты, осуществляющему полномочия не на постоянной основе, на время проведения заседания городской Думы, заседаний профильных комитетов городской Думы, работы с избирателями за период, продолжительность которого составляет шесть рабочих дней, производится компенсационная выплата за счет средств местного бюджета исходя из 50 % размера должностного оклада председателя городской Думы - главы города Шахты.

2. Признать утратившими силу решения городской Думы города Шахты:

1) от 29.02.2012 № 230 «О возмещении расходов деятельности депутатов городской Думы, осуществляющих свои полномочия не на постоянной основе»;

2) от 24.03.2020 № 660 «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «О возмещении расходов деятельности депутатов городской Думы, осуществляющих свои полномочия не на постоянной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2021, но не ранее вступления в силу изменений в Устав муниципального образования «Город Шахты» в соответствии с Областным законом Ростовской области от 04.08.2020 № 352-ЗС «О внесении изменений в статью 32 Областного закона «О статусе депутата Законодательного Собрания Ростовской области» и статью
9 Областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы – главу города Шахты А.Г. Горцевского.
Председатель городской Думы -

глава города Шахты
А. Горцевской

24 ноября 2020 года

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г.Шахты, ДФ, прокуратуре, СМИ, дело.